PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993,
in copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico

del’ARN.A.S. a decorrere dal giomo 28 AP R e che, nei 15 giorni consecutivi

successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[l Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti
Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002

e divenuta
psecutiva O 8 HAG 2024

L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

] IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti
Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti
Deliberativi

Altre annotazioni

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico D Cristina Benfratells

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

o 0492

w26 0PR. 2024

OGGETTO: Istituzione Commissione di valutazione in adempimento a quanto indicato
dall'Assessorato alla Salute giusta nota prot 9083 del 22.04.2024

U.0.C. RISORSE UMANE

Proposta n. Aﬂ@m 20 215

D Non comporta Spese /o0 Oneri a carico del

Bilancio.

1l Resp%ﬁinjznm

Il Digigente UOS
Gestione giiridica del personale
Doy Fabio Marussich

IL Direttore UOC

Risorse ane
Dott.ssa Mafi isa Curti

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N° Conto economico /
N° Conto Patrimoniale /

/

Budget assegnato anno 2024
11 presente provvedimento

(euro) : . )
———nen-determina-oneri a carico
A= Bilancio d’esercizio corrente
Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte]~
dispositiva del presente atto e i valofi
economici e/o  patrimoniali
nell’apposito  applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budge

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Scheda/B UDGET allegata
datata
'/
11 Responcabile 1l Birettore dolkl .G Benfyatoll
/) mﬂmmogﬁi %Eﬁo ¢ Patrmoniale
e | ‘ 2 " 5
Settore ECONOTLT L4 costiRicay

it
3 (ATITEDA
.

| A |
L'anno duemilaventiquattro giorno O A e, del mese di | R Yo , nei localindfa\];liniﬁﬂﬂgﬂm

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Stradfdinario Dott. Walter Messina,
nominato con D.A. n. 1/2024/GAB del 31/01/2024 e assistito day\#¥} .o O@u D eﬁ:ﬂ@qm]e
segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della propbsta di seguito riportata

96 H/AL




Il Direttore della UOC Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti:

Vista la nota prot n°9083 del 22.04.2024 con la quale I'Assessorato alla Salute ha comunicato il
riconoscimento provvisorio del Centro malattie rare immuno-reumatologiche endocrinologiche e delle
sindromi auto inflammatorie in eta evolutiva;
Dato Atto che nella citata nota, vengono date indicazioni al’Azienda circa le attivita di verifica che la
stessa sara tenuta ad effettuare mediante l'istituzione di un’apposita Commissione che avra il compito
di valutare Iapproprlatezza delle prescrizioni effettuate nellanno 2023 dalle Strutture operanti nel
Centro malattie rare; “oggetto per I'appunto di Riconoscimento provvisorio da parte dell'Assessorato;
Ritenuto di dover provvedere alla istituzione di detta Commissione al fine di inviare il provvedimento
di nomina all'Assessorato alla Salute nei termini indicati;
Viste, al riguardo, le mail inviate alla UOC Risorse Umane, dalla Direzione Sanitaria Aziendale ove
vengono individuati i componenti della Commissione di che trattasi come in appresso indicati:

1) Prof. Giovanni Corsello Direttore UOC Pediatria e Direttore Dipartimento Pediatria- Presidente

2) Dott.ssa Maria Cristina Maggio Dirigente medico UOC Pediatria e UOS Reumatologia-

Componente
3) Dott.ssa Patrizia Marrone — Direttore UOC Farmacia — Componente

4) Responsabile ff UOSD Direzione Medica Dott.ssa S.Bonfante.

Dato atto che:

il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente

il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n.. 190 —~ *Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dellillegalita nella pubbilca amministrazione” — nonché nellosservanza dei contenuti del piano
aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021;

PROPONE di

per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto :

1. In conformitd alle indicazioni di cui alla nota Assessorato alla Salute prot n°9083 del
22.04.2024, istituire un’apposita Commissione che avra il compito di valutare
Fappropriatezza delle prescrizioni effettuate nellanno 2023 dalle Strutture operanti nel Centro
Malattie Rare, oggetto di Riconoscimento provvisorio da parte dell'Assessorato, come di
seguito indicato:

— Prof. Giovanni Corsello Direttore UOC Pediatria e Direttore Dipartimento Pediatria-
Presidente

— Dott.ssa Maria Cristina Maggio Dirigente medico UOC Pediatria € UOS Reumatologia-
Componente

— Dott.ssa Patrizia Marrone — Direttore UOC Farmacia — Componente

— Responsabile ff UOSD Direzione Medica Dott.ssa S.Bonfante.

2. Notificare la presente delibera di istituzione della Commissione ai componenti individuati e
all’'Assessorato alla Salute nel rispetto del termine previsto del 30.04.2024.

3. Dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento & agli atti della

competente UOC Risorse Umane.

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per il BEP corrente;

Curera I'esecuzione del presente atto la UOC Risorse Umane.

Il Direttore U.O.C. Risorse ane
(Dott.ssa Maria Ly \%‘.UU

o s

Sul presente atto viene espresso

parere 7 dal parere ﬁ&}“m ﬂ—Q dal

IL DIRETTORE A-MMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
4 Dot :cheri

£

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario Verbaliiiénté,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per

come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

lL Commissario Straordinario

w@iﬁw‘%ﬂ@

Il Segretario verbalizzante

WA O e




